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Annotatsiya: Raqamli iqtisodiyot – bu raqamli texnologiyalar asosida shakllanadigan va 

rivojlanadigan iqtisodiy tizim bo‘lib, u axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng 

foydalanishga asoslangan. Ushbu iqtisodiyot turida biznes jarayonlari, moliyaviy 

operatsiyalar, ishlab chiqarish va xizmatlar ko‘rsatish sun’iy intellekt, bulutli texnologiyalar, 

blockchain, IoT va Big Data kabi ilg‘or texnologiyalar yordamida amalga oshiriladi.Raqamli 

iqtisodiyot bugungi dunyoda barqaror rivojlanish va innovatsiyalarni jadallashtirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. Uning rivojlanishi mamlakatlarning raqobatbardoshligini oshirish va 

aholining turmush sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Axborot texnologiyalar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, elektron 

tijorat (E-commerce), sun’iy intellekt (AI), elektron to‘lov tizimlari, raqamli suverenitet, smart 

iqtisodiyot, startap ekotizimi. 

Kirish: Bugungi kunda raqamli texnologiyalar inson hayotining deyarli barcha 

sohalariga kirib kelmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi 

natijasida yangi iqtisodiy model – raqamli iqtisodiyot shakllanmoqda. Ushbu iqtisodiyot turi 

an’anaviy biznes va sanoat tarmoqlarini modernizatsiya qilish, samaradorlikni oshirish 

hamda innovatsion yechimlarni joriy etishda muhim ahamiyat kasb etadi.Raqamli iqtisodiyot 

– bu raqamli texnologiyalar va internet asosida qurilgan iqtisodiy tizim bo‘lib, u elektron 

tijorat, onlayn xizmatlar, raqamli moliya, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish hamda sun’iy 

intellekt kabi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. Raqamli iqtisodiyot nafaqat biznes jarayonlarini 

tezlashtiradi, balki mamlakatlarning raqobatbardoshligini oshirish, global integratsiyani 

kuchaytirish va yangi ish o‘rinlarini yaratishda ham muhim rol o‘ynaydi.Raqamli 

iqtisodiyotning afzalliklari, uning rivojlanish omillari hamda jamiyat va biznesga ta’siri tahlil 

qilinadi. Raqamli iqtisodiyotning imkoniyatlaridan samarali foydalanish kelajakda 

mamlakatlarning iqtisodiy o‘sishiga bevosita ta’sir qiladi.Raqamli iqtisodiyot – bu iqtisodiy 

faoliyatning axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida rivojlanishi bo‘lib, raqamli 

platformalar, elektron tijorat, onlayn xizmatlar va avtomatlashtirilgan tizimlarga tayanadi. 

Ushbu modelda asosiy resurs – ma’lumotlar bo‘lib, ularni qayta ishlash, saqlash va tahlil qilish 

orqali iqtisodiy jarayonlarni takomillashtirishga erishiladi.Raqamli iqtisodiyotning asosiy 

yo‘nalishlari Elektron tijorat (E-commerce) – mahsulot va xizmatlarni internet orqali sotish. 

Fintech (Moliyaviy texnologiyalar) – raqamli to‘lov tizimlari, blockchain va kriptovalyutalar 

orqali moliyaviy operatsiyalarni soddalashtirish.Sun’iy intellekt va avtomatlashtirish – ishlab 

chiqarish va xizmat ko‘rsatishda robotlar va AI-dan foydalanish.Big Data (Katta ma’lumotlar) 

– katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali biznes qarorlarini optimallashtirish.IoT 

(Internet of Things) – turli qurilmalar va tizimlarning internet orqali o‘zaro 

bog‘lanishi.Raqamli marketing – maqsadli auditoriyaga internet orqali samarali reklama 

yetkazish.Yangi kasblar va ish o‘rinlari – raqamli mutaxassislar, dasturchilar, data-analitiklar 
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uchun yangi imkoniyatlar.Ta’lim va kadrlar tayyorlash – onlayn kurslar va platformalar tufayli 

yangi kasblarni o‘rganish imkoniyati.Davlat xizmatlarini raqamlashtirish – e-hukumat va 

elektron xizmatlar orqali fuqarolar uchun qulayliklar yaratiladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar tahlili. Kelajakda sun’iy intellekt, kvant hisoblash 

texnologiyalari va metaverse (virtual olam) kabi innovatsiyalar raqamli iqtisodiyotning yangi 

bosqichiga olib chiqadi. Shu sababli, davlatlar va kompaniyalar raqamli transformatsiyani 

jadallashtirishga intilmoqda. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi mamlakatlarning 

raqobatbardoshligini oshirish va barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash uchun muhim omil 

hisoblanadi. 

 Internet va mobil texnologiyalarning kengayishi – global miqyosda internetdan 

foydalanishning o‘sishi yangi biznes modellarni yaratmoqda. 

 Sun’iy intellekt (AI) va avtomatlashtirish – ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va tahlil 

jarayonlarini takomillashtirishga yordam beradi. 

 Bulutli texnologiyalar va Big Data – kompaniyalarga katta hajmdagi ma’lumotlarni 

samarali qayta ishlash va foydalanish imkonini beradi. 

 Elektron tijorat va raqamli to‘lov tizimlari – onlayn savdoning kengayishi global bozorlarni 

bog‘laydi. 

 IoT (Internet of Things) – aqlli qurilmalar va sanoat sohasidagi avtomatlashtirishni 

rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. 

 Raqamli tafovut (digital divide) – internet va texnologiyalardan foydalanish imkoniyati 

barcha hududlarda teng emas. 

 Raqamli suverenitet – davlatlar o‘z raqamli infratuzilmalari va axborot xavfsizligini 

mustaqil ta’minlashga harakat qilmoqda. 

 Huquqiy tartibga solish va qonunchilik – raqamli iqtisodiyot bilan bog‘liq yangi qonun va 

me’yoriy hujjatlar ishlab chiqilishi kerak. 

Dunyo miqyosida AQSh, Xitoy, Yevropa Ittifoqi va Janubiy Koreya kabi mamlakatlar 

raqamli iqtisodiyot bo‘yicha yetakchi hisoblanadi. Ular innovatsion texnologiyalar, startap 

ekotizimlari va IT sohasi bo‘yicha yirik investitsiyalar kiritmoqda. O‘zbekistonda ham raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirishga katta e’tibor qaratilmoqda: 

"Raqamli O‘zbekiston – 2030" dasturi qabul qilingan bo‘lib, u mamlakat iqtisodiyotining 

raqamlashtirish jarayonlarini tezlashtirishga yo‘naltirilgan.Elektron tijorat, onlayn bank 

xizmatlari va davlat xizmatlarini raqamlashtirish sohalarida sezilarli o‘sish kuzatilmoqda.IT-

parklar va startap ekotizimlarining rivojlanishi yangi innovatsion yechimlar yaratish uchun 

imkoniyat yaratmoqda.Raqamli iqtisodiyot kelajak iqtisodiy modelining asosi bo‘lib, u tezkor 

rivojlanish va innovatsiyalarni ta’minlaydi. Ushbu jarayon barcha mamlakatlar uchun yangi 

imkoniyatlar ochadi, biroq u bilan bog‘liq xavf va muammolarni ham hisobga olish lozim. Shu 

bois, davlatlar va kompaniyalar raqamli transformatsiyani samarali boshqarish va 

xavfsizligini ta’minlash strategiyasini ishlab chiqishlari kerak. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanish bosqichlari 

Kompyuterlashtirish (1970-1990) Dastlabki kompyuter texnologiyalari va 

avtomatlashtirish jarayonlari. 

Internet va global raqamlashtirish (1990-2010)Internetning rivojlanishi bilan biznes 

jarayonlari tezlashdi.Elektron tijorat va onlayn to‘lov tizimlari paydo bo‘ldi. 
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Sun’iy intellekt va avtomatlashtirish (2010-hozirgi davr) Sun’iy intellekt (AI) va Big Data 

asosida iqtisodiy modellar yaratildi.IoT (Internet of Things) va bulutli texnologiyalar 

rivojlandi. 

To‘liq raqamlashtirilgan iqtisodiyot (kelajakda kutilmoqda)Metaverse, kvant hisoblash 

va avtomatlashtirilgan iqtisodiyotning keng qo‘llanilishi.Global raqamli valyutalar va aqlli 

shartnomalar orqali iqtisodiy shaffoflik oshishi. 

Natija va muhokamma. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi jamiyatning barcha 

sohalariga ta'sir ko'rsatib, iqtisodiy o'sish va samaradorlikni oshirishga katta hissa qo'shadi. 

Raqamli texnologiyalar va innovatsiyalar yordamida bizneslar va davlatlar o'z faoliyatlarini 

samarali va tezkor tarzda amalga oshirishi mumkin. Shuningdek, raqamli iqtisodiyotning 

rivojlanishi mehnat bozori va ish o'rinlarida o'zgarishlarga olib kelmoqda, yangi kasblar 

paydo bo'ladi va eski kasblar yo'qoladi. Iste'molchilar uchun esa xizmat va mahsulotlar 

arzonlashib, yanada qulay va sifatli bo'lishi mumkin.Bundan tashqari, raqamli iqtisodiyotning 

rivojlanishi iqtisodiyotning turli sohalarini global darajada integratsiya qilishga imkon 

yaratadi. Masalan, raqamli to'lov tizimlari va elektron tijorat, mamlakatlar orasidagi savdoni 

soddalashtirib, ularni bir-biriga yanada yaqinlashtiradi. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi ko'plab imkoniyatlar yaratgan bo'lsa-da, u bir 

qancha muammolarni ham keltirib chiqaradi. Masalan, raqamli bo'shliq (digital divide) — bu 

raqamli texnologiyalar va internetga kirish imkoniyati orasidagi tafovutni anglatadi. Ba'zi 

hududlarda yoki jamoalarda internetga kirish imkoniyati cheklangan bo'lishi, ular raqamli 

iqtisodiyotdan to'liq foydalanishga qiyinchiliklar yaratadi. Bu esa iqtisodiy tengsizlikni 

kuchaytirishi mumkin. 

Bundan tashqari, maxfiylik va xavfsizlik masalalari ham jiddiy muammo bo'lishi 

mumkin. Raqamli texnologiyalar va onlayn platformalarda odamlarning shaxsiy ma'lumotlari 

to'planadi va bu ma'lumotlar noto'g'ri qo'llanilishi yoki yo'qolishi xavfi mavjud. Shuningdek, 

kiberxavfsizlik muammolari ham dolzarb bo'lib, bizneslar va iste'molchilarning 

ma'lumotlarini himoya qilish uchun qat'iy choralar ko'rish zarur. 

Raqamli iqtisodiyotning yanada rivojlanishi uchun davlatlar va kompaniyalar o'rtasida 

hamkorlik, infratuzilma yaratish, ta'lim va malaka oshirish sohalarida yaxshilanishlar zarur. 

Shu bilan birga, raqamli savodxonlikni oshirish ham muhim, chunki bu iste'molchilarga 

raqamli platformalar bilan to'g'ri ishlash va ularni samarali qo'llash imkonini beradi. 

Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylangan. U biznes 

va davlatlar uchun katta imkoniyatlar yaratmoqda, lekin bu jarayonni boshqarishda 

muammolarni e'tiborga olish zarur. Kelajakda raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi davom 

etishi, lekin uning ijtimoiy, iqtisodiy va xavfsizlik jihatlari doimiy ravishda nazorat qilinishi 

kerak. 

      Xulosa va takliflar.  

Raqamli iqtisodiyot bugungi kunda iqtisodiy o'sish, global integratsiya va 

innovatsiyalarni rivojlantirishda asosiy omillardan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalar 

biznes va davlatlar uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda, samaradorlikni oshiradi va 

iste'molchilarga qulayliklar taqdim etadi. Biroq, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi ba'zi 

ijtimoiy va iqtisodiy muammolarni keltirib chiqaradi, jumladan, raqamli bo'shliq, maxfiylik 
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xavfsizligi va kiberxavfsizlik muammolari. Shuning uchun raqamli iqtisodiyotning samarali va 

barqaror rivojlanishi uchun bu masalalarga alohida e'tibor qaratish zarur. 

    Raqamli bo'shliqni kamaytirish: Raqamli iqtisodiyotdan to'liq foydalanish 

imkoniyatlarini ta'minlash uchun, davlatlar va xususiy sektor internetga kirish 

imkoniyatlarini kengaytirishi kerak. Uzoq hududlar va qishloq joylarida raqamli 

infratuzilmani yaxshilash, keng polosali internet tarmoqlarini rivojlantirish zarur. 

    Maxfiylik va xavfsizlikni ta'minlash: Raqamli iqtisodiyotda shaxsiy ma'lumotlarning 

xavfsizligi muhim ahamiyatga ega. Davlatlar va kompaniyalar raqamli xavfsizlikka katta 

e'tibor qaratishlari, yangi texnologiyalar va protokollarni joriy etishlari kerak. Shuningdek, 

fuqarolarni ma'lumotlarni himoya qilish va xavfsizlik choralariga oid ta'lim bilan ta'minlash 

zarur. 

     Raqamli savodxonlikni oshirish: Iste'molchilar va ishchi kuchini raqamli 

iqtisodiyotda samarali ishlatish uchun raqamli savodxonlikni oshirish kerak. Bu, o'z 

navbatida, ta'lim tizimi va kasb-hunar ta'limini yangilashni talab qiladi. Yoshlar va ishchi 

kuchining raqamli ko'nikmalarini oshirish, ularni yangi texnologiyalar va onlayn platformalar 

bilan ishlashga tayyorlash zarur. 

   Kiberxavfsizlikni mustahkamlash: Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi bilan birga 

kiberxavfsizlikni ta'minlash uchun yangi va samarali texnologiyalarni ishlab chiqish zarur. 

Davlatlar va xalqaro tashkilotlar o'rtasida hamkorlikni kuchaytirish va kiberhujumlarga 

qarshi kurashda qonunlar va siyosatlarni yangilash lozim. 

  Tenglikni ta'minlash: Raqamli iqtisodiyotda ijtimoiy tenglikni saqlab qolish uchun, 

ishlab chiqarish va iste'mol jarayonlarida tenglikka oid tashabbuslar qo'llab-quvvatlanishi 

kerak. Kichik va o'rta bizneslarni raqamli iqtisodiyotga integratsiyalash uchun ular uchun 

osonlashtirilgan qonunlar va yengil kreditlar taqdim etilishi lozim. 
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